O b s. 8. Per praecedentia facile solvitur problema: sub dato angulo quoconque describere triangulum, vel parallelogrammum, cuius latera circa hunc angulum differant recte data, et cuius basis, vel diagonalis opposita angulo dato sit alii rectae datae, maiori quam differentia data, aequalis. Vid. Pfeiderer. §§. 175–181. Ghetaldus, Thom. Simpson., van Swinden., l'Huilier. l. c. p. 218.

C o r. 3. Ex II. 6. et II. 10. coniunctis sequitur: Si recta AB bifariam secta fuerit in Γ , eique addita in directum quedam BA , quadratum ex AA , data et addita cum quadrato additae BA aequale est quadrato ex ΓA dimidio datae et addita, cum tribus quadratis ex AG , eodem datae dimidio, et cum rectangulo $AA \times AB$ sub data cum addita in additam.

Eat enim $\Gamma A^4 = FB^4 + AA \times AB = AG^4 + AA \times AB$ (II. 6.)

Itaque $2\Gamma A^4 + AG^4 = \Gamma A^4 + 3AG^4 + AA \times AB$

i.e. (II. 10.) $AA^4 + BA^4 = \Gamma A^4 + 3AG^4 + AA \times AB$.

Cf. Pfeiderer. §. 161.

C o r. 4. Nexus propositionum II. 9. et II. 10. idem est, ac propositionum II. 5. et II. 6., unde etiam hae duae propositiones uno eodemque enunciato comprehendi possunt. Cf. Cor. 1. Nempe punctum A , quod in II. Prop. 9. in ipsa

τράγανα διπλάσιά ἔστι τοῦ ἀπὸ τῆς ΓΑ τετραγώνου.
Τοῖς δὲ ἀπὸ τῶν ΕΓ, ΓΑ ἵσον ἔστι τὸ ἀπὸ τῆς
ΑΕ· τὸ ἄρα ἀπὸ τῆς EA τετράγωνον διπλάσιόν ἔστι
τοῦ ἀπὸ τῆς ΑΓ τετραγώνου. Πάλιν, ἐπεὶ ἵση ἔστεν
ἡ ZH τῇ ZE, ἵσον ἔστι καὶ τὸ ἀπὸ τῆς HZ τε-
τράγωνον τῷ ἀπὸ τῆς ZE τετραγώνῳ· τὰ ἄρα ἀπὸ
τῶν HZ, ZE διπλάσιά ἔστι τοῦ ἀπὸ τῆς EZ. Τοῖς

AB sumtum fuit, in II. Prop. 10, in AB producta sumuntur.
Cf. Pfeiderer. §. 184.

Obs. 9. Recta AB (Fig. 156.) in inaequalia utcunque in puncto Γ divisa, a maiori segmento AA abscindatur AA — minori AB , et residua AA bifariam in Γ secetur, erit $AAq + AAq = 2AGq + 2GAq$ (II. 10.), adeoque ob $AA = AB$, $AAq + ABq = 2AGq + 2GAq$ pariter ac in figura altera (Fig. 157.), in qua AB in Γ bisecta, atque in ea ipsa punctum quodcunque Δ sumtum fuit, ubi ex (II. 9.) erit $AAq + ABq = 2AGq + 2GAq$, quamvis priore figura recta AB in puncto Γ haud bi- fariam secetur. AG priore figura $= \frac{AA}{2} = \frac{AA - AA}{2} = \frac{AA - AB}{2}$ (constr.) sistit semidifferentiam segmentorum inaequalium AA , AB , quam in figura posteriore exhibet GA (II. 5. Cor. 4.); et GA priore figura $= GA + AA = \frac{AA}{2} + \frac{BA - AB}{2}$ sistit segmen- torum AA , AB semisummam, quae in figura posteriore est AG . Quare assertum $AAq + ABq = 2AGq + 2GAq$ figura priore quoque conorme etiam est communis propositionum 9. et 10. enunciato, quod Cor. 1. deditus. Pariter rectae AB (Fig. 158.) in directum adiiciatur quaecunque BA , et denio rectae AA recta $AA = BA$, ac bifariam in Γ secetur tota AA . Erit $AAq + AAq = 2AGq + 2GAq$ (II. 9.), ideoque, ob $AA = AB$, etiam $AAq + ABq = 2AGq + 2GAq$, pariter ac (II. 10.) in figura posteriore (Fig. 159.), in qua, AB in Γ bifariam di- visa, atque in ea producta punctum quodcunque Δ sumtum